
UCHWAŁA NR LXVII/517/2024 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), na wniosek Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 
2024 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) dokonuje się 
następujących zmian: 

1) zwiększa się pomoc finansową o kwotę 13 582 786,00 zł (słownie trzynaście milionów pięćset 
osiemdziesiąt dwa tysiące siedemset osiemdziesiąt sześć złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
projektów inwestycyjnych, obejmujących dziewiętnaście nowych projektów inwestycyjnych; 

2) zmienia się wartość udzielonej pomocy dla następujących projektów: 

a) dla projektu Gminy Będzin "Termomodernizacja wraz z remontem budynku Przedszkola Miejskiego nr 
14 w Będzinie" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 2 587 778,00 zł do kwoty 2 216 
457,00 zł, 

b) dla projektu Gminy Będzin "Remont dróg na terenie miasta Będzina" wartość udzielonej dotacji 
zwiększa się z kwoty 1 500 000,00 zł do kwoty 1 586 066,00 zł, 

c) dla projektu Gminy Będzin "Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie dzielnicy Łagisza 
w Będzinie" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 180 000,00 zł do kwoty 74 520,00 zł, 

d) dla projektu Gminy Będzin "Przebudowa układu drogowego wraz z aranżacją przestrzeni publicznej 
w rejonie ul. 11 Listopada w Będzinie – dokumentacja projektowa" wartość udzielonej dotacji zmniejsza 
się z kwoty 250 000,00 zł do kwoty 146 370,00 zł, 

e) dla projektu Gminy Będzin "Przebudowa ul. Rzeszowskiej w Będzinie – dokumentacja projektowa" 
wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 80 000,00 zł do kwoty 73 677,00 zł, 

f) dla projektu Gminy Będzin "Wykonanie tężni solankowej na terenie rekreacyjno-wypoczynkowym 
w Będzinie w rejonie Brzozowicy – dokumentacja projektowa" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się 
z kwoty 200 000,00 zł do kwoty 47 000,00 zł, 

g) dla projektu Gminy Bieruń "Modernizacja kompleksu boisk przy ul. Kadłubowej 15 w Bieruniu" wartość 
udzielonej dotacji zwiększa się z kwoty 781 211,00 zł do kwoty 793 206,00 zł, 

h) dla projektu Gminy Bytom "Likwidacja niskiej emisji" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 
820 711,00 zł do kwoty 559 142,00 zł, 

i) dla projektu Gminy Bytom "Modernizacja lokali mieszkalnych" wartość udzielonej dotacji zwiększa się 
z kwoty 1 250 523,00 zł do kwoty 1 512 092,00 zł, 

j) dla projektu Gminy Bytom "Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Przedszkolu Miejskim nr 9 przy 
ul. Obywatelskiej 6 w Bytomiu" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 220 000,00 zł do 
kwoty 186 178,00 zł, 

k) dla projektu Gminy Bytom "Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu" wartość udzielonej dotacji 
zwiększa się z kwoty 1 603 152,00 zł do kwoty 2 223 152,00 zł, 

l) dla projektu Gminy Bytom "Modernizacja siedziby Urzędu Miejskiego" wartość udzielonej dotacji 
zwiększa się z kwoty 500 000,00 zł do kwoty 800 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 1



m) dla projektu Gminy Bytom "Budowa drogi gminnej pomiędzy ul.Orzegowską a ul.Konstytucji 
w Bytomiu - etap III i IV" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 4 000 000,00 zł do kwoty 
3 380 000,00 zł, 

n) dla projektu Gminy Czeladź "Rozbudowa drogi publicznej gminnej klasy L – ul. Ogrodowa w Czeladzi" 
wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 500 000,00 zł do kwoty 466 289,00 zł, 

o) dla projektu Gminy Czeladź "Rozbudowa budynku Kopalni Kultury w Czeladzi - etap I" wartość 
udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 640 000,00 zł do kwoty 629 559,00 zł, 

p) dla projektu Gminy Czeladź "Przebudowa ulicy Elizy Orzeszkowej w Czeladzi" wartość udzielonej 
dotacji zwiększa się z kwoty 1 025 000,00 zł do kwoty 1 156 875,00 zł, 

q) dla projektu Gminy Gliwice "Przebudowa i remont elewacji pawilonów: roślin użytkowych, roślin 
tropikalnych, historyczny i sukulentów - Palmiarnia Miejska w Gliwicach przy ul. Fredry 6" wartość 
udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 4 600 000,00 zł do kwoty 3 289 941,00 zł, 

r) dla projektu Gminy Piekary Śląskie "Modernizacja drogi powiatowej ul. Gen. Jana Sadowskiego" 
wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 1 179 213,00 zł do kwoty 723 504,00 zł, 

s) dla projektu Gminy Piekary Śląskie "Modernizacja drogi powiatowej ul. Tarnogórskiej od ul. Brynickiej 
do ul. Pokoju" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 962 138,00 zł do kwoty 614 390,00 zł, 

t) dla projektu Gminy Pyskowice "Modernizacja systemu ciepłowniczego w 2024 roku - podgrupa SWC 2" 
wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 438 200,00 zł do kwoty 295 847,00 zł, 

u) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Adaptacja "Szybu Franciszek" na Lokalne Centrum Tradycji" wartość 
udzielonej dotacji zwiększa się z kwoty 1 750 000,00 zł do kwoty 2 030 000,00 zł, 

v) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Modernizacja z dostosowaniem sali gimnastycznej do 
nowopowstałego budynku SP 17 przy ul. Szkolnej w Rudzie Śląskiej" wartość udzielonej dotacji 
zmniejsza się z kwoty 3 306 637,00 zł do kwoty 3 224 441,00 zł, 

w) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Przebudowa dachu budynku ośrodka sportowo-rekreacyjnego przy ul. 
Ratowników 2 w Rudzie Śląskiej" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 282 300,00 zł do 
kwoty 282 201,00 zł, 

x) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Modernizacja „Młodzieżowego Domu Kultury” przy ul. Janasa 
28 w Rudzie Śląskiej" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 1 077 599,00 zł do kwoty 
829 889,00 zł, 

y) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Modernizacja sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych stanowiących 
mieszkaniowy zasób Miasta Ruda Śląska" wartość udzielonej dotacji zwiększa się z kwoty 910 617,00 zł 
do kwoty 1 017 304,00 zł, 

z) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Modernizacja energetyczna budynków komunalnych w Rudzie 
Śląskiej" wartość udzielonej dotacji zwiększa się z kwoty 1 614 840,00 zł do kwoty 2 209 398,00 zł, 

za) dla projektu Gminy Ruda Śląska "Poprawa efektywności energetycznej poprzez zastosowanie OZE 
w budynkach komunalnych w Rudzie Śląskiej" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 2 150 
000,00 zł do kwoty 1 963 632,00 zł, 

zb) dla projektu Gminy Sosnowiec "Modernizacja treningowego boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy 
syntetycznej na terenie Stadionu Ludowego przy ul. Kresowej 1 w Sosnowcu" wartość udzielonej dotacji 
zmniejsza się z kwoty 3 532 693,00 zł do kwoty 607 046,00 zł, 

zc) dla projektu Gminy Tarnowskie Góry "Budowa łącznika pomiędzy ulicami Jemiołową i Przedwiośnia 
w Tarnowskich Górach" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 1 000 000,00 zł do kwoty 
981 531,00 zł, 

zd) dla projektu Gminy Tarnowskie Góry "Budowa zatoki kiss&ride wraz z remontem nawierzchni 
utwardzonych przy ZSP1 w Tarnowskich Górach" wartość udzielonej dotacji zmniejsza się z kwoty 
1 150 000,00 zł do kwoty 820 889,00 zł, 

ze) dla projektu Gminy Tarnowskie Góry "Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią UKS Unia Strzybnica 
w Tarnowskich Górach" wartość udzielonej dotacji zwiększa się z kwoty 359 863,00 zł do kwoty 
688 974,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 2



3) skreśla się: 

a) projekt Gminy Chorzów "Teatralny Przystanek na Klimzowcu z amfiteatrem i strefą relaksu - etap I" 
o wartości 2 047 099,00 zł, 

b) projekt Gminy Chorzów "Budowa nowego parkingu przy Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, wraz 
z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Metalowców 4a" o wartości 3 500 
000,00 zł, 

c) projekt Gminy Radzionków "Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa drogi ul. 
Orzechowskiej w Radzionkowie wraz z niezbędną infrastrukturą" o wartości 660 273,00 zł, 

d) projekt Gminy Ruda Śląska "Budowa wentylacji mechanicznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 
2 ul. Kaczmarka 9 w Rudzie Śląskiej" o wartości 351 420,00 zł, 

e) projekt Gminy Ruda Śląska "Adaptacja pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej nr 40 na oddziały 
przedszkolne w Rudzie Śląskiej" o wartości 212 300,00 zł; 

4) zmienia się tytuł projektu Gminy Bytom "Wymiana stolarki okiennej w budynku przy ul. Stolarzowickiej 
19" na "Remont i adaptacja obiektów przy Worpie 18 i Stolarzowickiej 19". 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1 pkt. 1-3: 

1) łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia gminom 
członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami) wynosi 272 508 120,00 zł (dwieście siedemdziesiąt dwa 
miliony pięćset osiem tysięcy sto dwadzieścia złotych), w tym: 

a) na dofinansowanie projektów inwestycyjnych 204 470 719,00 zł (dwieście cztery miliony czterysta 
siedemdziesiąt tysięcy siedemset dziewiętnaście złotych), 

b) na koszty zadania "Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich” 68 037 401,00 zł (sześćdziesiąt osiem milionów trzydzieści siedem tysięcy 
czterysta jeden złotych); 

2) załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie  udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze zmianami), 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na 2024 rok. 

§ 4. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi, do zawarcia 
których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Marcin Krupa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LXVII/517/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 września 2024 r. 

Lista dotacji udzielonych w 2024 roku w ramach Funduszu Odporności 
na dofinansowanie projektów inwestycyjnych 

Lp. Gmina Tytuł projektu 
Kwota udzielonej 

pomocy                    
[zł] 

1. Będzin 
Termomodernizacja wraz z remontem budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 14 w Będzinie 2 216 457,00 

2. Będzin 
Modernizacja nawierzchni boisk sportowych na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Będzinie 2 412 222,00 

3. Będzin Modernizacja Stref Aktywności Rodzinnej na terenie Będzina 800 000,00 

4. Będzin Remont dróg na terenie miasta Będzina 1 586 066,00 

5. Będzin 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie dzielnicy 
Łagisza w Będzinie 74 520,00 

6. Będzin 

Przebudowa układu drogowego wraz z aranżacją przestrzeni 
publicznej w rejonie ul. 11 Listopada w Będzinie – 
dokumentacja projektowa 146 370,00 

7. Będzin 
Przebudowa ul. Rzeszowskiej w Będzinie – dokumentacja 
projektowa 73 677,00 

8. Będzin 

Wykonanie tężni solankowej na terenie rekreacyjno-
wypoczynkowym w Będzinie w rejonie Brzozowicy – 
dokumentacja projektowa 47 000,00 

9. Będzin 
Wykonanie tężni solankowej przy Parku Krakowska w 
Będzinie 1 000 000,00 

10. Bieruń 
Modernizacja kompleksu boisk przy ul. Kadłubowej 15 w 
Bieruniu 793 206,00 

11. Bobrowniki 
"Wiaty przystankowe na terenie Gminy Bobrowniki edycja 
2024" 230 716,00 

12. Bobrowniki "Oświetlenie hybrydowe w Gminie Bobrowniki edycja 2024" 277 362,00 

13. Bojszowy 
Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu 
w zakresie zaplecza kuchennego 250 000,00 

14. Bojszowy Migracja i podniesienie wersji systemu KSAT2000i 80 000,00 

15. Bytom 

Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania 
nieruchomości zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia 
(OSI) 698 994,00 

16. Bytom 
Rewitalizacja podobszarów 10, 11, 12, 13 – Bytom 
Śródmieście, Rozbark (OSI) 132 400,00 

17. Bytom 
Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle przy 
ul. Kolonia Zgorzelec (OSI)  469 439,00 

18. Bytom Modernizacja siedziby Bytomskich Mieszkań 235 720,00 

19. Bytom Likwidacja niskiej emisji 559 142,00 

20. Bytom Modernizacja lokali mieszkalnych 1 512 092,00 

21. Bytom Wymiana stolarki otworowej 700 000,00 

22. Bytom Modernizacja Punktu Obsługi Mieszkańców nr 5 150 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 1



23. Bytom 

Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego oraz 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji 
"Adaptacja budynku przy ul. Smolenia 20 w Bytomiu na 
potrzeby przedszkola miejskiego oraz oddziału żłobkowego" 1 410 000,00 

24. Bytom 
Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w Przedszkolu 
Miejskim nr 9 przy ul. Obywatelskiej 6 w Bytomiu 186 178,00 

25. Bytom 
Remont i adaptacja obiektów przy Worpie 18 i 
Stolarzowickiej 19 314 000,00 

26. Bytom 
Rewitalizacja podobszaru 19 – Bytom zabytkowe osiedle przy 
ul. Kolonia Zgorzelec - zagospodarowanie terenu 2 500 000,00 

27. Bytom 
Przebudowa kładki dla pieszych nad ul. Wrocławską i 
Kolejową 450 000,00 

28. Bytom 
Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, 
Tuwima i Łagiewnickiej 114 500,00 

29. Bytom 
"Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul.Nickla i 
Relaksowej (Frenzla)" 927 537,00 

30. Bytom 
Przebudowa wiaduktu na ul. Zabrzańskiej w rejonie ul. 
Wytrwałych 2 183 934,00 

31. Bytom Przebudowa ul. Tysiąclecia w Bytomiu 2 223 152,00 
32. Bytom "Przebudowa ul.Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul.Daleką" 4 052 437,00 

33. Bytom Przebudowa ul. Cyryla i Metodego - etap I 812 008,00 

34. Bytom 
Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod. 
1809/18 w Bytomiu 359 867,00 

35. Bytom "Budowa drogi na ulicy Wiejskiej w Bytomiu" 828 125,00 

36. Bytom Modernizacja siedziby Urzędu Miejskiego 800 000,00 

37. Bytom 
Przebudowa szkolnego basenu w Szkole Podstawowej nr 28 
w Bytomiu 4 500 000,00 

38. Bytom 
Przebudowa 4 łazienek w budynku Przedszkola Miejskiego nr 
44 w Bytomiu 640 000,00 

39. Bytom 
Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców Bytomskich od 
Domu Seniora do granicy z Gminą Tarnowskie Góry 197 119,00 

40. Bytom 
Budowa drogi gminnej pomiędzy ul.Orzegowską a 
ul.Konstytucji w Bytomiu - etap III i IV 3 380 000,00 

41. Bytom 
Bytomski Jarmark Staroci przy ul. Frycza-Modrzewskiego w 
Bytomiu – etap 2 1 700 000,00 

42. Chorzów 

Wykonanie dodatkowych, koniecznych prac w ramach 
zadania inwestycyjnego " Rozbudowa drogi krajowej DK79 
na odcinku od estakady do ul.3-go Maja w Chorzowie" w 
ramach inwestycji " Budowa zintegrowanego przystanku 
Królewska Huta przy Drodze Krajowej nr 79 w rejonie ulic 
Metalowców, Krakusa w Chorzowie" 7 671 402,00 

43. Chorzów 

„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 
wielorodzinnych na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii" w ramach środków dotacyjnych programu 
"ELENA" Europejskiego Banku Inwestycyjnego 387 894,00 

44. Chorzów 
Budowa przedłużenia ulicy Bojarskiego od skrzyżowania z ul. 
Siemianowicką do ul. Bytkowskiej - Etap I 4 374 278,00 

45. Chorzów 
Przebudowa ul. Władysława Truchana w Chorzowie - ETAP 
II 3 576 978,00 

46. Chorzów 

Budowa wodnego i klasycznego placu zabaw wraz z 
elementami małej architektury oraz budynkiem technicznym 
przy ul. Granicznej w Chorzowie - etap I 1 726 242,00 

47. Chorzów 
Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń CHSM na I 
piętrze pawilonu przy ul. Stefana Batorego 64 w Chorzowie 1 314 815,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 2



na potrzeby filii Miejskiej Biblioteki Publicznej 

48. Chorzów 

„Budowa ogólnodostępnych miejsc postojowych w rejonie ul. 
Katowickiej i ul. Krzywej – zwiększenie ilości miejsc 
postojowych w centrum miasta” - Etap I 1 493 000,00 

49. Chorzów 

Zabezpieczenie magistrali ciepłowniczej 2x DN800 w ramach 
inwestycji budowy przedłużenia ulicy Bojarskiego od 
skrzyżowania z ul. Siemianowicką do ul. Bytkowskiej  2 316 352,00 

50. Chorzów 
Modernizacja placu zabaw przy ulicy Leśnej  / Odrzańskiej w 
Chorzowie (Biadacz)  300 000,00 

51. Chorzów 
Modernizacja placu zabaw w Przedszkolu nr 3 przy ul. 
Cieszyńskiej 21 w Chorzowie 314 761,00 

52. Chorzów 
Modernizacja placu zabaw w Przedszkolu nr 29 przy ul. 
Siemianowickiej 61 w Chorzowie  304 163,00 

53. Chorzów 
Dokumentacja projektowa dla zadania "Budowa sygnalizacji 
świetlnych łącznica DTŚ i ul. Dąbrowskiego w Chorzowie" 93 480,00 

54. Chorzów 
Doświetlenie sięgaczy drogowych do łącznika ul. 
Poniatowskiego pomiędzy ul. Lwowską a ul. Katowicką 68 855,00 

55. Chorzów Przebudowa ul. Mościckiego w Chorzowie 3 179 136,00 

56. Czeladź 

Modernizacja budynku restauracji przy basenie wraz z 
montażem wewnętrznej instalacji gazowej - etap II -
dobudowa ogrodu zimowego 185 900,00 

57. Czeladź 

„Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 
wielorodzinnych na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii" w ramach środków dotacyjnych programu 
"ELENA" Europejskiego Banku Inwestycyjnego 66 056,00 

58. Czeladź 
Rozbudowa drogi publicznej gminnej klasy L – ul. Ogrodowa 
w Czeladzi 466 289,00 

59. Czeladź 
Budowa fragmentu drogi na ul. 3 Szyb od Skrzyżowania z ul. 
Staropogońską 378 690,00 

60. Czeladź Rozbudowa budynku Kopalni Kultury w Czeladzi - etap I 629 559,00 

61. Czeladź Przebudowa ulicy Miłej w Czeladzi 366 872,00 

62. Czeladź Przebudowa ulicy Elizy Orzeszkowej w Czeladzi 1 156 875,00 

63. 
Dąbrowa 
Górnicza 

Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 4 w Dąbrowie 
Górniczej 4 000 000,00 

64. 
Dąbrowa 
Górnicza 

Przebudowa budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 
w Dąbrowie Górniczej 1 000 000,00 

65. 
Dąbrowa 
Górnicza 

Zadanie A. Zagospodarowanie terenu w rejonie Zespołu Szkół 
Sportowych, Żłobka Miejskiego i Przedszkola Nr 39 - Etap I 
w ramach zadania: Zagospodarowanie terenu w rejonie 
Zespołu Szkół Sportowych, Żłobka Miejskiego i Przedszkola 
Nr 39 (w tym: przebudowa drogi dojazdowej do szkoły, 
budowa parkingu przyszkolnego, drogi pożarowej, 
przebudowa pasażu pieszego) - Zamówienie Podobne 1 550 854,00 

66. Gierałtowice 
Termomodernizacja Budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gierałtowicach 513 637,00 

67. Gliwice 

Zachodnia część obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi 
od ul. gen. J. Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego - 
dokończenie robót budowlanych 7 000 000,00 

68. Gliwice 
Przebudowa kanalizacji deszczowej ul. Królewskiej Tamy - 
etap finalny 2 254 786,00 

69. Gliwice 

Przebudowa i remont elewacji pawilonów: roślin użytkowych, 
roślin tropikalnych, historyczny i sukulentów - Palmiarnia 
Miejska w Gliwicach przy ul. Fredry 6 3 289 941,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 3



70. Gliwice 
Kompleksowa modernizacja budynków komunalnych wraz ze 
zmianą systemu ogrzewania w 2024 roku 2 254 353,00 

71. Gliwice 
IV Liceum Ogólnokształcące ul. Kozielska 1a - wyposażenie 
strzelnicy wraz z modernizacją istniejących pomieszczeń 1 230 690,00 

72. Imielin 
Przebudowa drogi gminnej ul. Józefa Hallera (655055S) w 
Imielinie 223 552,00 

73. Imielin 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Imielin na 
lata 2024-2026 (PONE) etap I  160 000,00 

74. Katowice 
"Budowa Stadionu Miejskiego w Katowicach - trybuny i 
oświetlenie" 15 641 578,00 

75. Knurów Budowa boiska w MSP 2 w Knurowie 1 646 895,00 

76. Kobiór 
Termomodernizacja dachu budynku Szkoły Podstawowej w 
Kobiórze 209 247,00 

77. Lędziny 
Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-
Sportowego "Centrum" 673 515,00 

78. Łaziska Górne Program ograniczenia niskiej emisji w Mieście Łaziska Górne 873 403,00 

79. Mierzęcice 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum Gminy 
Mierzęcice 516 672,00 

80. Mikołów Rozbudowa ul. Podgórnej w Mikołowie etap I i II 623 250,00 

81. Mikołów 

Modernizacja źródeł ciepła opalanych paliwem stałym - 
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Mikołów- etap 
IV 316 265,00 

82. Mikołów Razem dla nas, dla Mokrego 360 000,00 

83. Mikołów 
Sanitariaty ogólnodostępne na Centrum Przesiadkowym w 
Mikołowie 400 000,00 

84. Ożarowice 
Poprawa bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej w 
Pyrzowicach - etap II 392 862,00 

85. Piekary Śląskie Modernizacja drogi powiatowej ul. Gen. Jana Sadowskiego 723 504,00 

86. Piekary Śląskie 
Modernizacja drogi powiatowej ul. Tarnogórskiej od ul. 
Brynickiej do ul. Pokoju 614 390,00 

87. Piekary Śląskie 
Modernizacja nawierzchni jezdni drogi powiatowej ul. 
Oświęcimskiej 803 457,00 

88. Pilchowice Modernizacja placów zabaw na terenie gminy Pilchowice 539 672,00 

89. Psary 
WYKONANIE NOWEJ NAWIERZCHNI NA UL. CICHEJ 
W STRZYŻOWICACH 104 073,00 

90. Psary 
WYKONANIE NOWEJ NAWIERZCHNI NA UL. 
KAMIENNEJ W SARNOWIE 400 000,00 

91. Pyskowice 
Modernizacja systemu ciepłowniczego w 2024 roku - 
podgrupa SWC 2 295 847,00 

92. Pyskowice Rozbudowa sieci ciepłowniczej w Pyskowicach 250 000,00 

93. Radzionków 

Przebudowa i rozbudowa wielorodzinnych budynków 
należących do zasobu mieszkaniowego Gminy Radzionków - 
etap I 660 273,00 

94. Ruda Śląska Adaptacja "Szybu Franciszek" na Lokalne Centrum Tradycji 2 030 000,00 

95. Ruda Śląska 

Modernizacja z dostosowaniem sali gimnastycznej do 
nowopowstałego budynku SP 17 przy ul. Szkolnej w Rudzie 
Śląskiej 3 224 441,00 

96. Ruda Śląska 
Przebudowa dachu budynku ośrodka sportowo-rekreacyjnego 
przy ul. Ratowników 2 w Rudzie Śląskiej 282 201,00 

97. Ruda Śląska 
Modernizacja „Młodzieżowego Domu Kultury” przy ul. 
Janasa 28 w Rudzie Śląskiej 829 889,00 

98. Ruda Śląska 
Przebudowa instalacji kanalizacji sanitarnej w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Rudzie Śląskiej 544 942,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 4



99. Ruda Śląska 
Przebudowa dachu budynku Miejskiego Przedszkola nr 8 przy 
ul. Maya 5 w Rudzie Śląskiej 431 341,00 

100. Ruda Śląska 

Dostawa i montaż wyposażenia technicznego pomieszczeń 
kuchni w nowo budowanej Szkole Podstawowej nr 17 przy ul. 
Szkolnej 22 w Rudzie Śląskiej 670 000,00 

101. Ruda Śląska 
Modernizacja budynków lub ich części stanowiących 
mieszkaniowy zasób Miasta Ruda Śląska 1 241 480,00 

102. Ruda Śląska 
Modernizacja sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych 
stanowiących mieszkaniowy zasób Miasta Ruda Śląska 1 017 304,00 

103. Ruda Śląska 
Modernizacja energetyczna budynków komunalnych w 
Rudzie Śląskiej 2 209 398,00 

104. Ruda Śląska 
Poprawa efektywności energetycznej poprzez zastosowanie 
OZE w budynkach komunalnych w Rudzie Śląskiej 1 963 632,00 

105. Ruda Śląska Budowa systemu monitoringu wizyjnego Miasta Ruda Śląska 159 700,00 

106. Ruda Śląska Doświetlenie przejść dla pieszych w Rudzie Śląskiej 125 033,00 

107. Rudziniec Budowa tężni solankowej w Rudzińcu 103 000,00 

108. 
Siemianowice 

Śląskie 
Budowa Hali Sportowej przy Zespole Szkół Sportowych w 
Siemianowicach Śląskich 3 066 690,00 

109. Siewierz Budowa drogi gminnej na ul. Nowomiejskiej w Siewierzu 520 707,00 

110. Sławków 

Modernizacja dachu budynku Szkoły Podstawowej im. Jana 
Baranowskiego w Sławkowie 
 i instalacja paneli fotowoltaicznych  246 070,00 

111. Sosnowiec 
Rozbudowa skrzyżowania ul. Mjr H.Dobrzańskiego-Hubala z 
ul. Gacka i ul. Zapolskiej 4 576 000,00 

112. Sosnowiec Innowacyjne Branżowe Centrum Mody 1 285 000,00 

113. Sosnowiec 
Kazimierz OdNowa - rekultywacja terenów pogórniczych w 
gminie 805 725,00 

114. Sosnowiec Kompleksowa przebudowa dróg na terenie gminy Sosnowiec 9 785 000,00 

115. Sosnowiec 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania dot. 
budowy węzła na ciągu drogi S1 wraz z połączeniem z 
istniejącym układem drogowym miasta Sosnowiec 863 904,00 

116. Sosnowiec 
Innowacyjne Branżowe Centrum Mody - etap II - roboty 
dodatkowe i zakup wyposażenia 2 034 000,00 

117. Sosnowiec 
Przebudowa skrzyżowania ul. Wojska Polskiego z ul. 
Traugutta w Sosnowcu 3 000 000,00 

118. Sosnowiec 
Budowa sieci kanalizacji deszczowej wraz z przebudową dróg 
w rejonie ul. A. Fredry i ul. Nowa 2 000 000,00 

119. Sosnowiec 

Modernizacja treningowego boiska piłkarskiego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej na terenie Stadionu 
Ludowego przy ul. Kresowej 1 w Sosnowcu 607 046,00 

120. Sosnowiec 
Budowa czterech boisk na terenie Stadionu Ludowego przy 
ul. Kresowej 1 1 739 815,00 

121. Sosnowiec 
Budowa boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej nr 25 w Sosnowcu 1 156 239,00 

122. Sośnicowice 
"Modernizacja energetyczna budynku komunalnego przy ul 
Wiejskiej 111 w Rachowicach - etap I " 700 129,00 

123. Świętochłowice 
Budowa nowego budynku Przedszkola Miejskiego nr 7 w 
Świętochłowicach przy ul. Chrobrego 2 000 000,00 

124. Świętochłowice 
Budowa wielofunkcyjnej hali sportowo-widowiskowej na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” w 11 000 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 5



Świętochłowicach 

125. Świętochłowice 

Przebudowa budynku przy ul. Imieli 14 w Świętochłowicach 
na potrzeby działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Świętochłowicach 3 396 050,00 

126. Świętochłowice 

„Wzmocnienie konstrukcji jezdni drogi powiatowej 9803s (do 
parametrów KR3) ulicy Hajduki w Świętochłowicach”  - etap 
I 1 599 615,00 

127. Tarnowskie Góry 
Budowa łącznika pomiędzy ulicami Jemiołową i 
Przedwiośnia w Tarnowskich Górach 981 531,00 

128. Tarnowskie Góry 
Budowa zatoki kiss&ride wraz z remontem nawierzchni 
utwardzonych przy ZSP1 w Tarnowskich Górach 820 889,00 

129. Tarnowskie Góry 
Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią UKS Unia 
Strzybnica w Tarnowskich Górach 688 974,00 

130. Tychy 
Przebudowa ul. Budowlanych w zakresie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego od nr 166 do ul. Wojska Polskiego 409 829,00 

131. Tychy 

Przebudowa ul. Burschego w zakresie budowy ciągu pieszo-
rowerowego wraz z przebudową sygnalizacji świetlnej od ul. 
Budowlanych do ul. Hlonda 677 445,00 

132. Tychy 
Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Cielmickiej od 
ul. Towarowej do ul. Strefowej 680 692,00 

133. Tychy 

Przebudowa ul. Harcerskiej w zakresie budowy ciągu 
rowerowego od ul. Żwakowskiej do ul. Stoczniowców oraz 
przebudowa chodników 1 815 705,00 

134. Tychy 
Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Strefowej od 
ul. Cielmickiej do ul. Serdecznej 1 987 580,00 

135. Tychy 

Przebudowa ul. Towarowej w zakresie budowy ciągu pieszo-
rowerowego od nr 50 do planowanego ronda przy ul. 
Cielmickiej 380 297,00 

136. Wojkowice Montaż instalacji fotowoltaicznej w Szkole Podstawowej nr 1 
w Wojkowicach 394 000,00 

137. Wyry 
Dostosowanie budynku do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami poprzez budowę szybu windy 364 957,00 

138. Zabrze 
Przebudowa obiektów inżynierskich na terenie Miasta Zabrze. 
Most w ciągu ul. Jagiellońskiej nad rzeką Bytomką 4 188 580,00 

139. Zabrze 
Wymiana pokrycia dachowego sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 22 przy ul. Wojciecha 8A w Zabrzu 838 956,00 

140. Zabrze 
Wymiana pokrycia dachowego w Przedszkolu nr 3 przy ul. 
Św. Jana 8 w Zabrzu 316 779,00 

141. Zabrze 

Rozbudowa ciągu pieszo-rowerowego "Sportostrada" w 
ramach wniosku ZBO PO101 "Fajne Zabrze" - roboty 
budowlane 149 415,00 

142. Zabrze 
ZBO2023- Fajne Zabrze cz.II Droga rowerowa Biskupice-
Zaborze/Poremba roboty budowlane 188 197,00 

143. Zabrze 

Przebudowa schodów zewnętrznych w części pn-zach 
budynku ZCKOiZ w Zabrzu przy ul.Piłsudskiego 58 - roboty 
budowlane 222 847,00 

144. Zabrze 

Budowa obiektów rekreacyjnych oraz infrastruktury 
towarzyszącej w ramach wniosku ZBO 2023 „Rozwój 
dzielnicy” - IX Edycja Zadanie 1: Trybuna z paleniskiem dla 
MKS Zaborze 110 000,00 

145. Zabrze 

Budowa obiektów rekreacyjnych oraz infrastruktury 
towarzyszącej w ramach wniosku ZBO 2023 „Rozwój 
dzielnicy” - IX Edycja Zadanie 3: Wydzielenie placyku 
rekreacyjnego przy ciągu pieszym oraz budowa obiektów 
małej architektury - w tym małej wolnostojącej tężni 
solankowej z wymaganą infrastrukturą techniczną - 309 911,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 6



utwardzenie terenu 

146. Zabrze 

Budowa obiektów rekreacyjnych oraz infrastruktury 
towarzyszącej w ramach wniosku ZBO 2023 „Rozwój 
dzielnicy” - IX Edycja Zadanie 2: Budowa ogrodzenia na 
terenie stowarzyszenia „FENIX” przy ul. Kalinowej 9 w 
Zabrzu 31 011,00 

147. Zabrze ZBO 2024 Budowa tężni solankowej w dzielnicy Guido 395 253,00 

148. Zabrze 

Modernizacja Centrum Kultury i Rozrywki oraz istniejącej 
Strzelnicy sportowej ”TEMIDA” w dzielnicy Zaborze-
Południe przy ul. Jodłowej 119 566,00 

149. Zabrze 

Miejsce do relaksu i wypoczynku - modernizacja mini zoo na 
terenie ośrodka Klubu Jeździeckiego ”Maciejówka” w 
dzielnicy Maciejów przy ul. Srebrnej  165 800,00 

150. Zabrze 
Doświetlenie przejścia dla pieszych usytuowanego w ciągu ul. 
Pokoju na wysokości ul. Józefa Ciupki w Zabrzu 36 000,00 

151. Zabrze 

Doświetlenie przejścia dla pieszych usytuowanego w ciągu ul. 
Krakowskiej na wysokości ul. Pomorskiej oraz na wysokości 
ul. Andersa w Zabrzu 72 000,00 

152. Zbrosławice 

”Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach wraz z 
termomodernizacją, zastosowaniem OZE oraz dostosowaniem 
do osób niepełnosprawnych” – ETAP I 991 601,00 

Razem wartość udzielonej pomocy 204 470 719,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 7



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVII/517/2024 
Data dokumentu 2024-09-18 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/469/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia 
gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności (ze 
zmianami) 

Identyfikator dokumentu 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1680656827 
Numer seryjny 2E4DA4BDA4717F51A4AAE340598ACA18503981B1 
Osoba podpisująca Marcin Tomasz Krupa 
Instytucja Urząd Miasta Katowice 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.09.2024 11:32:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF914D1-B594-4841-B8E8-E1688C9D7EB3. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera n
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera o
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera p
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera q
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera r
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera s
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera t
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera u
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera v
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera w
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera x
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera y
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera z
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera za
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera zb
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera zc
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera zd
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera ze

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

